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آمریکا با گذشت ۲۰ سال از اشغال نظامی 
افغانستان که باعث رقم خوردن طولانی ترین 
جنگ آمریکا، کشته شدن هزاران نظامی این 
کشور و ناتو شــده و تریلیون ها دلار هزینه بر 
مردم آمریکا تحمیل کرد، اکنون افغانستان را 
هنگامی ترک می کند کــه بیش از هر زمان 

دیگر گرفتار ناامنی و بی ثباتی است.
شــبکه ســی ان ان، این عقب نشــینی را 
نشــانه پایان حضور آمریکایی ها در این پایگاه 
نظامی دانست و نوشت: اگرچه خروج نیروهای 
آمریکایی از افغانســتان هنوز کامل نشده،اما 
انتظار  می رود خیلی زود اجرا شود.  نزدیک به 
دو دهه پس از ورود اولین نیروهای آمریکایی 
به بگرام بــه بهانه کمک به تســلط نیروهای 
امنیتی دولت افغانستان بر این منطقه پس از 
حملات ۱۱ ســپتامبر، که نظامیان آمریکا بی 
ســروصدا در این میدان مستقر شده بودند، به 
نظر می رسد زمان طولانی ترین حضور آمریکا 

در جنگ افغانستان به پایان رسیده باشد.  
نشــریه آمریکایی نیوزویک در گزارشــی 
درباره خروج نظامیــان آمریکا از پایگاه بگرام 
افغانستان نوشت کشورهای منطقه از افزایش 

خشونت ها در افغانستان ابراز نگرانی کردند.
در حالــی که نیروهای آمریکا پایگاه هوایی 
بگرام را در چهارچوب خــروج کلی نیروها از 
افغانســتان ترک کرده اند،  روســیه، ایران و 
چیــن در حال بررســی گزینه های خود برای 

آینده نامعلوم افغانستان هستند.
رســانه های آمریکایــی روز جمعه گزارش 
دادند که آخرین نیروهای آمریکایی نیز پایگاه 
هوایی بگرام را ترک کردند ؛ پایگاهی که برای 
نزدیک به دو دهه یکی از مراکز اصلی عملیات 

آمریکا و متحدانش بوده است.
خروج از بگرام بخشی از فرایندی است که 
پنتاگون آن را »خروج منظم و ایمن نیروهای 
آمریکا و ائتلاف از افغانســتان نامیده اســت. 
اما کشــورهای منطقه ای همزمان با افزایش 
خشونتها در افغانستان، ابراز نگرانی کرده اند.

یکی از این طرفهای نگران، کشــور روسیه 
است. ماریا زاخاووا ســخنگوی وزارت خارجه 
روسیه روز دوشنبه گفت که با خروج نیروهای 

آمریکایــی شــاهد افزایش فعالیــت طالبان 
بخصوص در شــمال و نزدیک مرزهای آسیای 
مرکزی بوده ایم. او در عین حال ابراز اطمینان 
کرد که طالبان احتمالا وارد سنگرهای قدرت 
دولت افغانستان از جمله کابل نخواهند شد و 
به نظر می رســد که گروه طالبان فاقد منابع 

لازم است.
مســکو نیز تجربه دشــوار خود از نبرد در 
افغانســتان را دارد. در دهــه ۱98۰ اتحــاد 
شــوروی از دولت کمونیســتی کابل در برابر 
شورش مجاهدین مورد حمایت آمریکا و سایر 

قدرتهای منطقه ای حمایت می کرد. مســکو 
مجبور به خروج از افغانســتان شد و آن کشور 
وارد جنگ داخلی شــد که در نهایت به ظهور 

طالبان و نیز القاعده منجر شد.
سال گذشته آمریکا و طالبان به یک توافق 
صلح تاریخی برای تســهیل خــروج نظامیان 
آمریــکا و همــوار کردن راه بــرای صلح بین 
دولــت کابل و طالبان دســت یافتند هر چند 

که طالبان به تصرف قلمرو ادامه داده است.
حتی پیش از آغــاز مذاکرات دولت دونالد 
ترامپ با طالبان، روســیه از این گروه میزبانی 

کرده بود و روابطی را با امید به تضمین نقش 
خود در افغانســتان برقرار ساخته بود. اکنون 
روســیه روی این روابط برای تضمین ثبات در 

افغانستان حساب باز کرده است.
سخنگوی وزارت خارجه روسیه در عین حال 
ابراز نگرانی کرد که بی ثباتی در افغانستان می 
تواند تاثیرات منفی بر همسایگان داشته باشد. 
همچنین جمهوری های شــوروی ســابق در 
آسیای میانه شامل قرقیزستان، تاجیکستان و 

ازبکستان نیز ابراز نگرانی کرده اند.
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه 

ایران روز دوشــنبه گفت کــه از نظر تهران، 
ایجاد یک دولت فراگیر از طریق »راه حل های 
صلح آمیز و پایدار« ضروری است. او گفت که 
طالبان بخشــی از راه حل اســت اما تمام آن 
نیست. وی گفت که ایران آماده تقویت تلاشها 

برای مذاکرات بین افغانان است.
یک روز بعد، کشــور رقیب جهانی آمریکا 
یعنــی چین به بحث و بررســی درباره تبعات 

سیاست آمریکا در افغانستان پرداخت. 
»ژانک ژون« نماینده چین در سازمان ملل 
در کنفرانس مقابله با تروریســم سازمان ملل 
گفت: خروج نیروهای خارجی موجب وخامت 
شــدید اوضاع امنیتی در افغانستان شده است 
و نیروهای تروریســتی در حال ایجاد هرج و 

مرج هستند.
تسامح آمریکا با تروریست های خوب

هر چند که یک اجماع جهانی درباره تهدید 
ناشی از القاعده و داعش وجود دارد اما آمریکا 
ســال گذشــته »جنبش اســلامی ترکستان 
شرقی« را از فهرســت تروریستی خارج کرد. 
یک ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا گفت: 
»ارزیابی ما این اســت که چین از برچســب 
جنبش اسلامی ترکستان شرقی برای برخورد 
با بازیگــران مختلف اویغــور از جمله عناصر 
غیرخشــونت آمیــز و طرفداران حقوق بشــر 

استفاده می کند.«
کشور چین و همچنین شریک راهبردی آن 
یعنی پاکستان نسبت به این اقدام ابراز نگرانی 
کرده اند. پاکستان روابط عمیقی در افغانستان 
دارد و پیشــنهاد داده است که از نفوذ خود از 
جمله نفوذ بر طالبان برای پیشــبرد مذاکرات 
صلح اســتفاده نماید. در همین حال پاکستان 
و هنــد یکدیگــر را به حمایــت از فعالیتهای 

تروریستی در افغانستان متهم کرده اند.
همزمان با کاهش حضور نظامی آمریکا، ند 
پرایس ســخنگوی وزارت خارجه روز دوشنبه 
تاکید کرد که واشــنگتن کمکها به کابل را از 
راههای دیگر حفــظ خواهد کرد و تاکید کرد 
که آمریکا، افغانستان را رها نمی سازد و تعهد 
آمریکا به افغانســتان بعد از خروج نظامی هم 

به قوت خود باقی است.

خروج نیروهای آمریکایی در زمان ناامنی و بی ثباتی افغانستان

چشم طالبان دنبال تسخیر کابل
همه نگران آینده افغانستان هستند

منابع عبری گزارش دادند که پلیس اسرائیل در حال تحقیق درباره اتهام 
جدید بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق این رژیم مبنی بر ساخت جکوزی 
در خانه شــخصی خود با اموال عمومی اســت.کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل 
گزارش داد که پلیس طی چند روز گذشته تحقیقات جدیدی را درخصوص 
بنیامین نتانیاهو به اتهام ســاخت جکوزی در خانه شخصی خود در قیساریه 

با هزینه دولت آغاز کرده است.
این شــبکه گزارش داد کــه هزینه نصب جکوزی در منــزل نتانیاهو در 
شهر قیساریه که خانه شخصی خانواده وی است حدود ۵۰۰۰۰ شکل)واحد 
پول اســرائیل( بوده است و این مبلغ هنگفت به بهانه اقدامات امنیتی برای 

کارهای بازسازی در خانه اختصاص داده شده است.
این کانال اعلام کرد که آویخای مندلبلیت، دادستان کل اسرائیل پس از 
دریافت اطلاعات مبنی بر این که نتانیاهو با بودجه دولت در خانه شــخصی 
خود جکوزی ساخته است، تصمیم گرفت تحقیقات فوری در این باره را آغاز 
کند.این اتهام درحالی مطرح شــده که روند تحقیقات درباره چندین پرونده 

فساد علیه نخست وزیر سابق اسرائیل ادامه دارد.

اتهام ساخت جکوزی توسط نتانیاهو
مقامات آمریکا از ســفر معاون وزیر دفاع عربســتان به واشــنگتن طی 
روزهای آتی خبر دادند. چند مســئول آمریکایی در گفت وگو با روزنامه وال 
اســتریت ژورنال اعلام کردند که خالد بن سلمان بن عبدالعزیز، معاون وزیر 
دفاع عربســتان طی روزهای آتی به واشنگتن سفر می کند.این منابع گفتند 
که برادر محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان در جریان این سفر با مقامات 

بلند پایه آمریکا دیدار و گفت وگو خواهد کرد.
طبق گفته این منابع، قرار اســت که خالد بن ســلمان با مقامات آمریکا 

درباره جنگ یمن و پرونده هسته ای ایران رایزنی کند.
وال استریت ژورنال در ادامه گزارش داد که خالد بن سلمان همچنین به 
همراه مشــاور امنیت ملی آمریکا به وزارت خارجه و دفاع این کشور خواهد 

رفت اما بعید است که با جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا دیدار کند.
به این ترتیب خالد بن ســلمان عالی ترین مقام ســعودی خواهد بود که 
از زمان روی کار آمدن دولت جو بایدن، به آمریکا ســفر می کند؛ محمد بن 
سلمان ولی عهد عربســتان هنوز نتوانسته موافقت واشــنگتن برای سفر به 

آمریکا را بگیرد.

مخالفت واشنگتن با سفر بن سلمان
بر اساس گزارش ها، هکرهای مستقر در روسیه با حمله سایبری به دست 
کم ۲۰۰ شــرکت مدیریت فن آوری اطلاعات در آمریکا خواســتار دریافت 
باج به میــزان پنج میلیون دلار به رغم تهدید جو بایدن درخصوص »تلافی 

کردن« چنین حملاتی شده اند.
به گزارش دیلی میل، گروه موســوم به REvil، یک ســندیکای عمده 
روس زبــان فعال در حوزه باج افزار که با حمله هکری به شــرکت فرآوری 
گوشــت JBS مرتبط بوده، به نظر می رسد به رغم تهدید جو بایدن، رئیس 
جمهــور آمریکا بــه ولادیمیر پوتین همتای روســی اش در اوایل ماه جاری 
میلادی درخصوص »تلافی کردن« چنین حملاتی، در پشت این حمله قرار 
داشته است. ابعاد گسترده این حمله سایبری که روز جمعه باعث فلج شدن 
شــبکه های دست کم ۲۰۰ شرکت آمریکایی شد از سوی یک محقق امنیت 

سایبری که شرکتش به این اتفاق پاسخ داد، فاش شد.
چنین حملات ســایبری معمولا به نرم افزارهایی که در ســطح گسترده 
اســتفاده می شــوند نفوذ کرده و به هنگام به روز رسانی خودکار به گسترش 

باج افزار می پردازد.

حمله سنگین هکری به آمریکا

مانورجنگنده های روسی بیخ گوش رزمایش ناتو

در حالی که رزمایش ناتو در دریای ســیاه 
جریان دارد، هواپیماهای جنگی روسیه بر فراز 
این پهنه آبی به پرواز درآمده و تاکتیک های 
تجســس و حمله به اهداف دشمن فرضی را 

تمرین کردند.
روابط عمومی ناوگان دریای ســیاه روسیه 
روز شنبه اعلام کرد که هواپیماهای واحدهای 
دریایی این ناوگان با مشــارکت هواپیماهای 

حوزه نظامی جنوب روســیه، بــر فراز دریای 
سیاه پروازهای آزمایشی و جنگی انجام دادند.

در ابتدای ایــن رزمایش هوایی، هواپیمای 
آبی خاکی بی-۱۲ ناوگان دریای سیاه روسیه، 
پرواز تجسسی کرده و اهداف دشمن فرضی را 
در پهنه آبی دریای سیاه شناسایی کرد. سپس 
بیش از ۱۰ هواپیمای جنگی شــامل جنگنده 
های چندمنظوره سوخو-۳۰اس. ام و شکاری 
بمب افکن های سوخو-۲۴ ام و جنگنده های 
ســوخو-۳۴ و ســوخو-۲۷ به اهداف دشمن 
فرضــی حمله کرده و این اهــداف را بمباران 

کردند.  
در جریــان این پروازها، انواع تاکتیک های 
آسان و دشــوار و پرواز در ارتفاعات متفاوت و 

نیز حمله به ناوهای دشمن فرضی تمرین شد.  
رزمایش ســی بریز-۲۰۲۱ روز دوشنبه با 
هدف حمایت ناتو از اوکراین در برابر روســیه 
آغاز شــده است و در آن ۵ هزار نیروی نظامی 
از ۳۲ کشور، ۴۰ فروند هواپیما و بالگرد و ۱8 
گروه نظامی ویژه و یگان های غواص شــرکت 

دارند.  
براســاس اطلاعات نیروی دریایی آمریکا، 
در این رزماش نیروهای ۱۷ کشور عضو ناتو و 
کشورهای شریک این سازمان شرکت دارند و 
در جریان آن اقدامات جنگی در دریا، خشکی 
و هوا ازجمله هلــی برد نیروهای هوابرد و نیز 

پدافند هوایی تمرین می شود.
آمریــکا رزمنــاو »یــواس اس« مجهز به 

موشک های بالدار تام هاوک را برای شرکت 
در رزمایش ناتو به دریای ســیاه اعزام کرده 
اســت.  رزمایش ناتو در دریای ســیاه برای 
حمایــت از اوکراین از ســال ۱99۷ میلادی 

برگزار می شود.  
گفته شــده اســت برگزاری این رزمایش 
با این حجم از نیرو توســط ناتو در ۲۰ ســال 
گذشته بی ســابقه بوده است. روابط روسیه و 
ناتو از ســال ۲۰۱۴ بــا روی کار آمدن دولت 
غرب گــرا در اوکراین که قیــام روس تبارها 
در شــرق این کشور و الحاق کریمه به روسیه 
را به دنبال داشــت تیره شــده و دو طرف هر 
سال چند رزمایش برای قدرت نمایی در برابر 

یکدیگر برگزار می کنند.  

.اخبار رسیده از استان بریتیش کلمبیا در کانادا حاکی از 
افزایش شمار »مرگ های ناگهانی » مرتبط با گرمای شدید 

هوا است.
به نوشــته گاردین، احتمالا نزدیک به ۵۰۰ نفر در غربی 
ترین استان کانادا در اثر رکوردشکنی گرمای هوا جان خود 
را از دست داده باشند و این در حالی است که مقامات هشدار 
می دهند احتمال افزایش شــمار مرگ و میر به دلیل تداوم 

گرمای بی سابقه وجود دارد.
گاردین در ادامه نوشــت: دیروز جمعه پزشــکی قانونی 
بریتیش کلمبیا اعلام کرد که طی هفته گذشته ۷۱9 مرگ 
ناگهانی گزارش شده است که این تعداد سه برابر دوره مشابه 

در یک سال معمول است.
»لیزا لاپوینت« رئیس پزشکی قانونی این استان در بیانیه 

ای گفت: »ما این اطلاعات را منتشر می کنیم، زیرا اعتقاد بر 
این است که گرمای شدید و بی سابقه در هفته گذشته عامل 

مهمی در افزایش تعداد مرگ و میر است.«
این نهاد همچنین خاطرنشان کرد که به طور معمول در 
یک دوره مشــابه نزدیک به ۲۳۰ مرگ ناگهانی گزارش می 
شود. لاپوینت افزود: »پس از جمع آوری گزارش های بیشتر 
افزایش شمار مرگ و میرهای ناگهانی محتمل است، اما به 
دلیل عبور جبهه هوای گرم از ســمت غرب  به شرق شاهد 

روند کاهش تلفات خواهیم بود«.
مقامات هشــدار داده اند که احتمالا ماهها طول خواهد 
کشــید تا علت دقیق مرگ صدها نفر از ســاکنان مشخص 
شود، اما آنها می گویند که گرما در افزایش تلفات، به ویژه در 

سالمندان نقش بسزایی دارد.

مجســمه های ملکه ویکتوریا و ملکه الیزابت در کانادا 
به زیر کشــیده شد. به گزارش  بی بی سی؛ معترضان در 
کانادا به دنبال افزایش خشم مردم از کشف بقایای اجساد 
صد ها کودک در گور های بی نام در مدارس سابق بومیان 
این کشــور، مجسمه های ملکه ویکتوریا و ملکه الیزابت را 
در شهر وینیپگ به زیر کشیدند. معترضان شعار می دادند 

»نسل کشی افتخار ندارد.«
حدود هزار گور بی نام در محل مدارس شــبانه روزی 
سابق بریتیش کلمبیا و ساسکاچوان کشف شده است. این 
مدارس را عمدتا کلیسای کاتولیک اداره می کرد و دولت 
آن ها را تاســیس کرده بود. این مــدارس به مدت ۱۶۵ 
ســال و تا ســال ۱99۶ کودکان را به اجبار از خانواده ها 
جــدا می کردند. آن هــا در این مدارس با ســوءتغذیه و 

بدرفتاری های جســمی و جنســی یا آنچه از آن با عنوان 
»نسل کشی فرهنگی« یاد شده است، مواجه بودند.

چند روز قبل نیز فعالان در این کشــور درخواست لغو 
مراسم گرامیداشت روز کانادا را مطرح کردند. هزاران نفر 
روز پنجشــنبه در مونترال کانادا در اعتراض به برگزاری 
جشــن های روزی ملی کانادا در اول ژوئیه و نیز حمایت 
از مردم بومی این کشور دست به تظاهرات اعتراض آمیز 
زدند. بســیاری از معترضان با در دســت داشــتن دست 
نوشــته ها و پارچه نوشــته هایی با مضمون در خواســت 
بــرای لغو برگزاری جشــن های روز ملی کشورشــان، به 
برگزاری چنین جشــن هایی که همزمان با پیدا شــدن 
 صد ها گور بی نام و نشان از کودکان بومی این کشور بود

 اعتراض کردند.

به زیر کشیده شدن مجسمه های ملکه در کاناداادامه موج مرگبار گرما در کانادا با 500 قربانی

کارشناســان ســازمان جهانی بهداشت بر 
این باورند که قابلیت سرایت پذیری ۶۰ درصد 
بیشتر گونه دلتا نسبت به ویروس اولیه کرونا 
و ظرفیت این ســویه برای ایجاد جهش های 
بیشــتر، در حال حاضر وضعیت همه گیری را 

به مرحله خطرناکی رسانده است.
»تدروس آدهانوم« رئیس ســازمان جهانی 
بهداشت هشدار داد همزمان با وخامت شرایط 
شــیوع بیماری بــا گونه های قابــل انتقال تر 
همچــون دلتا که به ســرعت در حال تبدیل 
شــدن به گونه غالب در بســیاری از کشورها 
اســت، اکنــون در دوره بســیار خطرناکی از 

همه گیری قرار داریم.  
به گزارش تارنمای سازمان ملل، سویه دلتا 
که برای نخســتین بار در هند شناسایی شد، 
با قابلیت سرایت پذیری ۶۰ برابر بیشتر نسبت 
بــه ویروس اصلی کرونا، در حال حاضر در 98 
کشور جهان ثبت شده است. همچنین ظرفیت 
این گونه برای ایجاد جهش های جدید بسیار 

نگران کننده است.
رئیس سازمان جهانی بهداشت گفت: دلتا 

خطرناک است و به تکامل و جهش خود ادامه 
می دهد، بنابراین ارزیابی مداوم و ارائه پاســخ 

بهداشتی دقیق از ملزومات است.
آدهانوم با بیان اینکه »هیچ کشوری هنوز 
از خطر در امان نیست« افزود: در کشورهایی 
با پوشش واکسیناســیون اندک، صحنه ها از 
بیمارســتان های مملو از بیمار دوباره مشاهده 

خواهد شد.
ارشد سازمان  دانشمند  سومیا سوامیناتان 
جهانی بهداشــت نیز گفت، با وجود گونه های 
مســری تر ویروس کرونا، دریافــت دوز دوم 
واکســن در زمان مشخص شــده از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت زیــرا این برنامه کامل 
واکسیناسیون است که در بیشترین مصونیت 

و ایمنی را ایجاد می کند.
ماریــا ون کِرخوو متخصص اپیدمیولوژیک 
کــه تیم مقابله بــا کرونای ســازمان جهانی 
بهداشــت را هدایت می کند نیز با اشــاره به 
اینکه ویروس از زمــان ظهور، در حال تکامل 
و جهش اســت، گفت: گونه های نگران کننده 
ای که هم اکنون ردیابی می کنیم، چهار مورد 

آلفا، بتا، گاما و دلتا هستند. این سویه ها دارای 
جهش های بیشتر خواهند بود.  

تدروس آدهانــوم همچنین تاکید کرد که 
اساسا دو روش وجود دارد که کشورها می توانند 
با اجرای آن ها، در برابر ظهور گونه های جدید 
مقابله کنند. نخست، حفظ تدابیر اجتماعی و 
بهداشتی عمومی مانند شناسایی سریع موارد، 
انجــام آزمایش های دقیق، نظارت شــدید بر 
بالینی،  انتقال بیماری، قرنطینه، مراقبت های 
اســتفاده از ماســک، رعایت فاصلــه گذاری 
اجتماعی، تهویه مناسب مکان های سر پوشیده 

و پرهیز از حضور در مکان های شلوغ.
و روش دوم، توزیــع عادلانــه تجهیــزات 
تشخیصی،  آزمایش های  اکسیژن،  محافظتی، 
شــیوه های درمانی، دارو و واکســن ها میان 

کشورها. 
به نوشته تارنمای ســازمان ملل، سازمان 
جهانی بهداشــت از رهبران کشورهای جهان 
خواسته اســت که تا پایان ماه سپتامبر سال 
جاری )اوایل مهر ماه( ۱۰ درصد جمعیت خود 
و در ســال آینده میلادی، ۷۰ درصد جمعیت 

خود را در برابر بیماری کووید-۱9 واکســینه 
کنند. به عقیده آدهانوم، واکسیناسیون بهترین 
راه برای جلوگیری از همه گیری، نجات جان ها، 
بهبودی اقتصاد جهانی و همچنین جلوگیری 

از ظهور سایر انواع خطرناک ویروس است.
رئیس ســازمان جهانی بهداشت با تاکید 
بــر اینکه مســئله توزیــع واکســن در عین 
چالش برانگیز بودن، تضمینی برای پایان دادن 
به این مرحله دشــوار همه گیری است، گفت: 
تا کنون ســه میلیارد دوز واکسن توزیع شده 
و در اختیار جمع محدودی از کشــورها قرار 
گرفته که آن ها می توانند به اشتراک گذاشتن 

واکســن ها را تضمین کنند، تولید را افزایش 
دهند و منابع لازم برای خرید را تامین کنند.

آدهانوم با اشــاره به اینکه در حال حاضر 
نیز برخی واکســن ها به اشــتراک گذاشــته 
می شــوند، گفت: این فقط یک قطره است و 
گونه های جدید بی شمارند.   با افزایش شمار 
مبتلایــان به گونه دلتا از ویــروس کرونا در 
اروپا پس از ۱۰ هفته روند کاهشــی، سازمان 
جهانی بهداشت روز پنج شنبه هشدار داد تا 
پایان ماه آگوست سال جاری میلادی )اوایل 
شهریور ماه(، دلتا به گونه غالب در قاره سبز 

تبدیل خواهد شد.

سازمان بهداشت جهانی هشدار داد

وحشت از کرونای دلتا

تشکیل مثلث روسیه با هند و چین
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه سند استراتژی جدید امنیت ملی 
روســیه را که توسط شورای امنیت ملی این کشور تهیه شــده بود، تایید کرد. 
بر اســاس این سند، گســترش همکاری های راهبردی با چین و هند در اولویت 

سیاست خارجی روسیه قرار گرفته است.
ولادیمیر پوتین دیروز )شنبه( طی دستوری استراتژی جدید امنیت ملی روسیه 
را تایید کرد که از بخش های مختلف تشــکیل شده و در پورتال اینترنتی اخبار 

حقوقی روسیه منتشر شده است. 
در ســند جدید استراتژی امنیت ملی روسیه، حفاظت از مردم روسیه اولویت 

نخست خوانده شده است.  
در این سند بر تمایل و تلاش روسیه برای افزایش اعتماد و امنیت و وضعیت 
قابل پیش بینی در عرصه بین المللی تاکید شده، همچنین اتخاذ تدابیر متقابل و 
مناسب برای تامین و پیشگیری از اقدامات خصمانه که تهدیدی برای امنیت و حق 

حاکمیت و تمامیت ارضی روسیه است، حائز اهمیت عنوان شده است.
  در ســند جدید استراتژی امنیت ملی روسیه گفته شــده است: باتوجه به 
استفاده برخی کشورها از فناوریهای اطلاعاتی برای مداخله در امور داخلی روسیه 
و تعداد قابل توجه حملات هکری به منابع اطلاعاتی این کشور، امنیت سایبری به 

عنوان اولویت جدید راهبردی روسیه شناخته شده است. 
در بخش دیگری از این سند، بر لزوم تامین امنیت اقتصادی روسیه با افزایش 
قابلیت رقابت اقتصادی و استحکام آن در برابر تاثیرات تهدیدهای داخلی و خارجی 

تاکید شده است. 
»برای خنثی کردن تهدید ناشی از تحریف تاریخ و نابودی معیارهای اخلاقی با 
تلاش برای اعمال ارزش های بیگانه در عرصه آموزشی، حفظ ارزش های اخلاقی، 
روحانی و فرهنگی و تاریخی سنتی روسیه، اولویت جدید ملی شناخته شده است.«

در سند استراتژی امنیت ملی روسیه امده است که نیروهای مخرب در داخل 
و خارج از روسیه در تلاشند تا از مشکلات برای تضعیف وضعیت روسیه استفاده 
کنند. بر اســاس ایسن سند کاهش سهم دلار در فعالیت های اقتصادی خارجی 

یکی از راهکار های تضمین امنیت اقتصادی روسیه عنوان شده است.
 سند استراتژی جدید امنیت ملی روسیه را شورای امنیت روسیه در اواخر ماه 
می تنظیم کرده بود.  سند قبلی استراتژی امنیت ملی روسیه روز ۱۰ دی ماه سال 

9۴ از سوی ولادیمیر پوتین برای اجرا ابلاغ شده بود.

ویژه

تغییر رفتار تحریرالشام
اقدامات اخیر گروه تروریســتی »هیئت تحریر الشــام« در مهار گروههای 
تنــدروی به اصطلاح جهادی در ادلب ســوالات زیــادی را درباره دلایل این 
مســئله مطرح کرده اســت از جمله اینکه آیا این گروه موفق می شــود تا به 
هدف خود برســد یا اینکه این موضوع جنگ دیگری را در منطقه شــعله ور 

خواهد کرد؟
به گزارش عربی ۲۱، منابع آگاه تأیید کردند که هیئت تحریر الشام موضع 
ســختگیرانه تری نسبت به گروههای جهادی که جمعیت کوچکی را تشکیل 
می دهند در مناطق ادلب آغاز کرده اســت. »عرابی« محقق ســوری در این 
زمینه می  گوید: تحریر الشــام اخیرا با بازرسی مقر آنها و محدود کردن منابع 
مالی  دو گزینه مقابل این جناح ها با ملیت های خارجی قرار داده اســت، یا 

اینکه به این گروه بپیوندند و یا منطقه را ترک کنند.
بر این اساس تحریر الشام چند روز پیش به »مسلم الشیشانی« رهبر گروه 
»جنود الشام/قفقاز« هشدار داد که یا به صفوف تحریر الشام بپیوندد یا مناطق 

کنترل خود را در مدت زمان نامعلومی ترک کند.
این گروه در بیانیه ای از طریق دفتر رســانه ای خود اعلام کرد که اعضای 
جنود الشــام توسط ســرویس های امنیتی تحت تعقیب بوده و نام برخی از 
شرکت های وابسته به آنها در پرونده های امنیتی و جنایی قرار دارد و برخی 
از عاملان و افراد تحت تعقیب برای پوشــاندن جرایم خود با عضویت در این 

گروهها خود را پنهان کرده اند.
در همین حال »تقی الدین عمر«، مســئول روابط رســانه ای در »تحریر 
الشــام« گفت: آنچه مقامات مربوطه در ادلب انجام می دهند دســتگیری و 
محاصره برخی از افراد تحت تعقیب و افراد ســابقه دار است.، و این یک رویه 
قضایی عمومی است که شامل همه می شود و محدود به گروه خاصی نیست، 
آنچــه اتفاق افتاده مخفی شــدن برخی از عناصر در ایــن گروه های کوچک 
اســت و این وظیفه مقامات قضایی اســت که آنها را در هر کجا که هســتند 

دنبال کنند.
تحریر الشــام علاوه بر گروه جهادی جنود الشــام، از گروه »جندالله«  به 
رهبری »ابوحنیفه الاذری« در منطقه »جبل الترکمان« در حومه لاذقیه  نیز 
خواسته است تا اسلحه های خود را تحویل داده و مواضع خود را ترک کنند.

»عمار جالو« نویســنده و محققی که در زمینه شــکل گیری جنبش های 
جهادی کار می کند معتقد اســت که این اقدام تحریر الشــام  در چارچوب 

تلاش برای پاک کردن عنوان »تروریستی« است که به آنها گفته می شود.
وی تأکید کرد که این گروه برای رســیدن به این هدف  ســعی دارد تا از 
دست شــخصیت هایی که در تحریر الشــام یا گروه های جهادی نزدیک به 
آنها به افراط گرایی معروف هســتند با دســتگیری یا درخواست ترک ادلب 

خلاص شود.

دفاع اقلیم کردستان از حضور ارتش آمریکا
ایســنا: یک مقام بلند پایه عراقی از مخالفت رسمی اقلیم کردستان این 
کشــور با اخراج نظامیان آمریکا از عراق پرده برداشت. پرونده حضور نظامیان 
خارجــی و در راس آنهــا آمریکا در عراق دریچه جدیــدی از اختلافات میان 

رهبران اقلیم کردستان عراق و بغداد را باز کرده است.

موافقت اسرائیل با فروش آب به اردن
یدیعوت آحارونوت: بنا به درخواست دفتر پادشاهی اردن، »نفتالی بنت« 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی با فروش مقادیر اضافی از آب دریاچه طبریا 
بــه امان موافقت کرد. درخواســت اردن به دلیل کمبود آب این کشــور طی 

تابستان جاری است.

سوزاندن تصویر خونتای میانمار
رویترز: معترضان در میانمار دیروز )شــنبه( و در جدیدترین اعتراضات 
علیه کودتای این کشــور تصاویر و ماکت تابوت رهبر خونتا را آن هم درست 
در روز تولدش سوزاندند. بر اساس آمار اخیر سازمان ملل، بیش از 88۰ تن از 
زمان آغاز کودتای میانمار توسط نیروهای امنیتی این کشور کشته و بیش از 

۵۲۰۰ تن دیگر نیز در بازداشت هستند.

مرگ 34 مهاجر در سواحل تونس
روســیاالیوم: هلال احمر تونــس از غرق شــدن ۴۳ مهاجر خارجی در 
سواحل این کشــور بر اثر واژگون شدن قایق حامل آنها خبر داد. هلال احمر 
تونس ملیت این مهاجران را مصری، سودانی، اریتره ای و بنگلادشی اعلام کرد. 
سال گذشته نیز 9۰ پناهجوی آفریقایی در یکی از بدترین حوادث در سواحل 

تونس، جان خود را از دست دادند.

تروریسم

کوتاه از جهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۱۰۱هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حامی قاینی فرزند علی اصغر در ششدانگ یک باب خانه 
به مســاحت ۳۵۳/۲۰ مترمربع قســمتی از پلاک ۲۰9 فرعی از ۱۵۱ اصلی بخش 9 مشهد واقع 
در روســتای درآبد امام کوچه ۷تیر چهارقطعه مانده به آخر سمت چپ خریداری از مالک رسمی 
آقای اصغر کسرایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
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